
Fernando Moises 4792246882
5.85 kW 4 de Julio de 2024

01

1,802 kWh $ 6,296

10 1,586 kWh $77

98.78 % BIMESTRE $ 6,219

$37,774.00 MXN $460.00 MXN $37,313.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 585 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.4 %



Propuesta 1 4 de Julio de 2024 19 de Julio de 2024

20240003

Fernando Moises  
4792246882

10 Longi 585W Hi-MO7

1 Inversor para Interconexión a CFE de 6 kW con Salida de 220 Vca,

Módulo Wifi Incluido

10 Estructura de aluminio preparada para fijación a PTR.

10 Instalación eléctrica. Incluye cajas selectoras, fusibles de

protección, cableado THW 12, centro de carta y tubería conduit.

1 Instalación, configuración y puesta a punto del sistema

fotovoltáico. Incluye trámite ante CFE para interconexión a la

red.

Subtotal $ 83,725.00

IVA $ 13,396.00

TOTAL (MXN) $ 97,121.00

4777241575 www.intelex.mx direccion@intelex.mx



1 $ 37,774.00 $ 460.00 $ 0.00 $ 37,313.00 $ 37,313.00 $ -59,808.00

2 $ 38,907.22 $ 473.80 $ 0.00 $ 38,432.39 $ 38,432.39 $ -21,375.61

3 $ 40,074.44 $ 488.01 $ 0.00 $ 39,585.36 $ 39,585.36 $ 18,209.75

4 $ 41,276.67 $ 502.65 $ 0.00 $ 40,772.92 $ 40,772.92 $ 58,982.67

5 $ 42,514.97 $ 517.73 $ 0.00 $ 41,996.11 $ 41,996.11 $ 100,978.78

6 $ 43,790.42 $ 533.27 $ 0.00 $ 43,255.99 $ 43,255.99 $ 144,234.78

7 $ 45,104.13 $ 549.26 $ 0.00 $ 44,553.67 $ 44,553.67 $ 188,788.45

8 $ 46,457.26 $ 565.74 $ 0.00 $ 45,890.28 $ 45,890.28 $ 234,678.73

9 $ 47,850.97 $ 582.71 $ 0.00 $ 47,266.99 $ 47,266.99 $ 281,945.73

10 $ 49,286.50 $ 600.20 $ 0.00 $ 48,685.00 $ 48,685.00 $ 330,630.73

11 $ 50,765.10 $ 618.20 $ 0.00 $ 50,145.55 $ 50,145.55 $ 380,776.28

12 $ 52,288.05 $ 636.75 $ 0.00 $ 51,649.92 $ 51,649.92 $ 432,426.20

13 $ 53,856.69 $ 655.85 $ 0.00 $ 53,199.42 $ 53,199.42 $ 485,625.62

14 $ 55,472.39 $ 675.53 $ 0.00 $ 54,795.40 $ 54,795.40 $ 540,421.01

15 $ 57,136.56 $ 695.79 $ 0.00 $ 56,439.26 $ 56,439.26 $ 596,860.27

16 $ 58,850.66 $ 716.67 $ 0.00 $ 58,132.44 $ 58,132.44 $ 654,992.71

17 $ 60,616.18 $ 738.16 $ 0.00 $ 59,876.41 $ 59,876.41 $ 714,869.12

18 $ 62,434.67 $ 760.31 $ 0.00 $ 61,672.70 $ 61,672.70 $ 776,541.83

19 $ 64,307.71 $ 783.12 $ 0.00 $ 63,522.88 $ 63,522.88 $ 840,064.71

20 $ 66,236.94 $ 806.61 $ 0.00 $ 65,428.57 $ 65,428.57 $ 905,493.28

21 $ 68,224.05 $ 830.81 $ 0.00 $ 67,391.43 $ 67,391.43 $ 972,884.71

22 $ 70,270.77 $ 855.74 $ 0.00 $ 69,413.17 $ 69,413.17 $ 1,042,297.88

23 $ 72,378.89 $ 881.41 $ 0.00 $ 71,495.57 $ 71,495.57 $ 1,113,793.45

24 $ 74,550.26 $ 907.85 $ 0.00 $ 73,640.43 $ 73,640.43 $ 1,187,433.88

25 $ 76,786.76 $ 935.09 $ 0.00 $ 75,849.65 $ 75,849.65 $ 1,263,283.53
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 795.0 795.0 787.5 787.5 795.0 795.0 777.5 777.5 1,000.0 1,000.0 1,250.5 1,250.5
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